

## همه نگاه‌ها به مسی و پاری سن ژرمن پیش به سوی درخشش در جام جهانی



لیونل مسی در فصل گذشته برای اولین بار در ده سال اخیر، در یک بازی پنج گل زد. البته این اتفاق در بازی آرژانتین و استونی روی داد، نه در دیدار پاری سن ژرمن. او در تیم باشگاهی‌اش در ۲۶ بازی تنها شش گل در لیگ به ثمر رساند. این بهترین آمار مسی از فصل ۰۶-۰۵ تا ۰۶-۰۵ به این سو است، یعنی زمانی که تنها ۱۸ سال داشت.

هرچند او ۱۴ گل برای پی‌اس‌جی ساخت و پس از کیلیان امباپه، آمار دومین پاس گل لیگ را از آن خود کرد، اما او بی‌تردید پایین‌تر از معیارهایش در بارسلونا بود، جایی که ۶۷۲ گل به ثمر رسانده بود. مسی در بارسا در سال ۲۰۱۲ توانست ۵۰ گل در لیگ بزند و در سال ۲۰۱۳ هم ۴۶ گل به ثمر رساند. او هشت بار بهترین گل‌زن لالیگا و شش بار بهترین گل‌زن لیگ قهرمانان شد. لئو در اوج، یک بار در سال ۲۰۱۲، در یک دیدار پنج گل به بایر لورکوزن زد. یک دهه بعدتر، آمار ضعیف او در پاری سن ژرمن باعث شده این سؤال پیش بیاید که آیا او پس از سال‌ها بازی در کنار بازیکنانی فوق‌العاده مانند آندرس اینیستا، ژاوی ارناندس و نیمار، که عملاً در خدمت او بازی می‌کردند، می‌تواند در سیستم جدیدی جا بیفتد؟

کریستوف گالته، مربی جدید پی‌اس‌جی، می‌گوید: «ایده این است که او بیشتر در بازی درگیر باشد و هم‌تیمی‌هایش در جریان دیدارها بیشتر با او همکاری کنند. این اتفاق در فصل گذشته نیفتاد. هر چه تیم همکاری بیشتری داشته باشد، بیشتر به نتیجه می‌رسد. همه دنیا می‌دانند که او چه کارهایی می‌تواند انجام دهد.»

برخی می‌گویند مسی ۳۵ ساله انرژی‌اش را برای سال جام جهانی نگه داشته است. این احتمالاً آخرین فرصت مسی برای فتح جام جهانی است. این تورنمنت در زمستان برگزار می‌شود و بازیکنان در آن بسیار آماده‌تر خواهند بود. مسی سال گذشته آرژانتین را قهرمان کوبا آمریکایا کرد و با چهار گل زده در کنار لویس دیاز بهترین گل‌زن این رقابت‌ها شد و با پنج پاس گل هم بهترین آمار را از آن خود کرد. به این ترتیب صبر او برای یک قهرمانی بزرگ ملی، پس از یک نایب‌قهرمانی جام جهانی و سه نایب‌قهرمانی کوبا آمریکایا سرانجام به پایان رسید. شروع قدرتمند در پی‌اس‌جی می‌تواند او را آماده جام جهانی سازد. آنخل دی ماریا از بونوتوس و لائوتارو مارتینس از اینتر در کنار این بازیکن خط حمله مخوفی را می‌سازند.

نبود دی ماریا در فینال جام جهانی ۲۰۱۴ به این تیم ضربه زد، اما جدایی او از پی‌اس‌جی می‌تواند به مسی کمک کند. مائوریسیو پوچتینو، مربی سابق این تیم، گزینه‌های تهاجمی پرشماری داشت. اما گالته بیشتر به سیستم اهمیت می‌دهد تا به بازیکنان و این به سود مسی است. فصل گذشته، مسی قربانی چندپسته بودن خود هم شد. اما گالته پست او را تغییر نخواهد داد. او احتمالاً از نیمار و مسی در دو سوی امباپه استفاده خواهد کرد و مارکو وراتی که پاس‌های دقیقی می‌دهد هم جلوتر می‌آید. مسی فصل را با گل آغاز کرد و پی‌اس‌جی با درخشش او، توانست نانت را در سوپر جام فرانسه با نتیجه چهار بر صفر شکست دهد.

خط دفاعی پی‌اس‌جی هم با آمدن نوردی موکیله از لایپزیگ تقویت شده است. به این ترتیب، تا حدی فشار از خط میانی برداشته می‌شود و وراتی آزاد می‌شود تا به جلوتر برود و با مسی همکاری کند تا قفل خطوط دفاعی حریف را باز کنند. مسی از سمت راست حمله خواهد کرد و نقش او بیشتر سازنده خواهد بود و امباپه بیشتر نقش گل‌زن اصلی را ایفا می‌کند. به این ترتیب مسی می‌تواند انرژی خود را حفظ کند. این خبر خوبی برای آرژانتین هم خواهد بود.



### آرسنال

آرسنال یک پیش فصل عالی را پشت سر گذاشته و هر پنج بازی‌اش در آلمان، آمریکا و امارات عربی متحده را برده. برای تیمی که در سال‌های اخیر تابستان‌های پردردسری داشته، شکل‌گیری این حس مثبت ارزش بسیاری دارد. روند بازگشت بازیکنان به تمرین دو هفته طول کشید و توپچی‌ها نورنبرگ را در آلمان و اورتون، اورلاندوسیتی و چلسی را در آمریکا شکست دادند قبل از اینکه شنبه با شش گل سویا را در خاورمیانه شکست دهند. گابریل ژسوس که با ۴۵ میلیون پوند از سیتی آمده در پنج برد آرسنال هفت گل زد و سه گلین‌شیت برای تیمی که در هر ۱۰ بازی آخر فصل قبل دروازه‌اش باز شد و سهمیه لیگ قهرمانان را از دست داد، روحیه بخش است. نتایج پیش فصل چندان قابل اعتماد نیست اما تیم میکِل آرتا قبل از بازی با کریستال پالاس روحیه و خودباوری خوبی دارد.



### منچستر یونایتد

اریک تن‌هاخ کارش را از شش هفته قبل با حضور بیشتر اعضای تیم آغاز کرد. منچستر یونایتد بدترین فصل خود در تاریخ لیگ برتر را پشت سر گذاشت و مربی سابق آژاکس زمان بیشتری می‌خواست. بازی‌های پیش فصل نشان از تغییرات مثبت داشت ضمن اینکه تابستان شلوغی را سپری کردند، یونایتد در سه قاره شش بازی کرد که شامل اردوی ۱۰ روزه در استرالیا می‌شد. یونایتد بعد از پیروزی مقابل لیورپول در بانکوک، در استرالیا ملبورن و ویکتوری و کریستال پالاس را برد و با استون ویلا مساوی کرد. در اسلوواکیا یک گل مغلوب اتلتیکو مادرید شد و آخرین بازی‌اش تساوی یک-یک مقابل رایوویکانو در اولد‌ترافورد بود. پیش فصل پرفعالیتی داشتند اما اهبام در آینده کریستیانو رونالدو که تنها ۴۵ دقیقه در پیش فصل بازی کرد و ناتوانی در جذب فرانکی دیونگ از بارسلونا روی شروع فصل که یکشنبه با میزبانی برایتون شروع می‌شود، سایه انداخته. تن‌هاخ تأثیرگذار بوده و به ترکیب هجومی خوبی از مارکوس رشفورد، آنتونی مارسیال و جیدون سانچو دست یافته که جو تیم را بهتر کرده است.

# س؛ آماده، حرکت!



### لیورپول

لیورپول شش بازی در پیش فصل برگزار کرد اما کلوپ آنقدر به خاطر کمبود زمان آماده‌سازی نگران بود که به باشگاه دستور یک بازی تدارکاتی ۲۴ ساعت بعد از اولین دیدار لیگ برتر مقابل فولام داد. با توجه به پیروزی عالی مقابل سیتی، این نگرانی شاید بی‌مورد باشد اما لیورپول در پیش فصل نتایج متفاوتی گرفت و سه برد و سه باخت به دست آورد. لیورپول با ۴ گل در بانکوک به منچستر یونایتد باخت و در اتریش با یک گل برابر سالزبورگ شکست خورد ضمن اینکه ۲۴ ساعت بعد از پیروزی مقابل سیتی سه گل از استراسبورگ خورد. اما پیروزی مقابل لایپزیگ، کریستال پالاس و سیتی نکات مثبت پیش فصلی بود که در آن به تایلند، سنگاپور، آلمان و اتریش سفر کردند. بردن سیتی تا حدی از نگرانی‌های کلوپ کم کرد اما شروع سختی دارند و قبل از تعطیلات بازی‌های ملی شهریور باید با منچستر یونایتد و اورتون روبه‌رو شوند.



### رناتو سانچس

در راه پاری سن ژرمن

رناتو سانچس، هافبک لیل، به‌زودی به پاری سن ژرمن خواهد پیوست. این باشگاه پاریسی با توجه به اینکه گئورگینیو و اینالدوم را برای یک فصل به رم قرض خواهد داد، خواهان تقویت خط میانی خود است. سانچس در سال ۲۰۱۹ با قراردادی چهارساله و با قیمت ۲۵ میلیون یورو به لیل پیوست و گران‌ترین خرید تاریخ باشگاه شد. پی‌اس‌جی برای این بازیکن سابق بایرن مونیخ، که از قراردادی یک سال مانده، ۱۵ میلیون یورو می‌پردازد.



### ریکی پوچ

بارسا پول نمی‌خواهد

ریکی پوچ، هافبک بارسلونا، به لس‌آنجلس گلکسی نزدیک‌تر شده است. مدت‌ها بود که انتظار می‌رفت پوچ در تابستان بارسا را ترک کند و این باشگاه آمریکایی اخیراً به جذب او نزدیک شده است. گفته می‌شود قرارداد او به صورت آزاد بسته خواهد شد، چرا که بارسلونا حاضر است در ازای فروش این بازیکن مبلغی دریافت نکند. البته بارسامی خواهد در صورتی که گلکسی این بازیکن را بفرشود، درصدی از آن فروش را دریافت کند.



### راسپادوری

مقصد: یونوتوس یا ناپولی؟

جیا کومو راسپادوری، مهاجم تیم ملی ایتالیا، از باشگاه ساسولو خواسته که مجوز جدایی او را صادر کنند. یونوتوس و ناپولی، دو باشگاهی هستند که به صورت جدی این بازیکن را می‌خواهند. این ملی‌پوش ایتالیایی آینده خود را در پیراهن سبز و سیاه ساسولو نمی‌بیند و با درخواستی که از باشگاهش داشته، به نظر می‌رسد که رقابت سختی بین یووه و ناپولی بر سر جذبش آغاز خواهد شد. او در ۷۹ بازی برای ساسولو ۱۸ گل زده است.



### پیترز

نیال اوست

دفاع ساوتهمپتون را جذب کند. واکر-هر دو سمت میدان بازی کند و از این جا می‌افتد و به کار این مربی خواهد تا ۴۰ میلیون پوند برای جذب او کافی انتظام پرورش یافته و از سال ۲۰۲۰ به